O prazo de vigência da contratação é de1 ano, contados da assinatura do contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma
dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

V – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes da presente contratação totalizam o valor de R$ 21.384,00 (vinte e um mil trezentos e oitenta e
quatro reais) e correrão à conta de recursos específicos consignados na Lei Orçamentária Anual do exercício atual,
conforme dotação orçamentária abaixo discriminada:

a.1) O valor total de R$ 21.384,00 (vinte e um mil trezentos e oitenta e quatro reais), será custeado através da nota de
empenho nº 146 de 20/02/2026, sob o programa de trabalho nº 1.02.061. 0084. 2338 - MANUTENÇÃO E
REAPARELHAMENTO DA JUSTIÇA, Natureza de despesa nº 339030 - Material de Consumo, Fonte 759.

VI – FUNDAMENTO LEGAL: